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Årsberetning for Fagligt Selskab for Kræftsygeplejerskers bestyrelse 

2023/2024 
 

Vi startede året med at 6 bestyrelsesmedlemmer ud af 7, deltog på en fælles 

konference for de forskellige Faglige Selskaber DASYS og DSR i Nyborg den 30. 

november 2023 Konferencen handlede om et stærkt sygeplejefagligt fællesskab i en 

krisetid.  

I januar 2024 udkom første Fokus på Kræft og Sygepleje om vores LK 2023 

Rehabilitering, senfølger og palliation – hvor er vi og hvor går vi hen? 

Den 25. januar deltog vi i konferencen om Senfølger efter Kræft – et felt i udvikling. 

Konferencen var arrangeret af REHPA (videnscentre for Rehabilitering og Palliation) 

og DCCC (Danish Comprehensive Cancer Center). 

I februar var bestyrelsen samlet til to dages bestyrelsesmøde og den første dag 

havde vi hjælp af en facilitator Kathrine Schumann som er Cand.phil i 

kommunikation, forskeruddannet i organisatorisk læring og har en MA i 

innovationsledelse. Kathrine skulle hjælpe os på at udvikle bestyrelsen, så vi gennem 

leg og diskussioner har fundet frem til grundlaget for FSK’s formål i den kontekst vi 

som bestyrelsen ser lige nu. 

I april var FSK repræsenteret på EBMT (European Society for Blood and Marrow 

Transplantation) i Glasgow. 

I starten af maj var FSK repræsenteret på ESTRO (European SocieTy for Radiotherapy 

and Oncology) i Glasgow. 

22. maj afholdt vi årets temadag på Hotel Koldingfjord. Emnet var Mænd og Kræft. 

Dagen før var bestyrelsen samlet til bestyrelsesmøde. 
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18 maj sendte vi en video hilsen ud til alle vores medlemmer her i landet og hilsenen 

blev også bragt i Norge hos vores søsterselskab NFK på den internationale 

kræftsygeplejerske dag. 

Igennem det sidste ½ års tid har formanden deltaget i følgegruppen for fagligt oplæg 

til Kræftplan 5 i sundhedsstyrelsen. Der har været brug for sparring imellem 

møderne med andre sygeplejeinteressenter, blandet andet fagligt selskab for 

Palliation (Mie Grube Skårhøj), DSR (Signe Laurén) og fagpersoner med særlig viden 

inden for rehabiliterings indsatser, Kræftens Bekæmpelse og bestyrelse i FSK. Når 

man skal repræsentere de danske sygeplejersker, er det vigtigt at få inputs fra alle 

de sygeplejersker som formanden på en eller anden måde er i berøring med. Så tak 

til alle jer som har hjulpet med at kvalificere min viden. 

 

4 gange om året deltager Formanden i kvartals møde for DASYS, DSR og FS. 

Der er løbende kontakt med EONS (European Oncology Nursing Society), det var 

meningen at vi også skulle have deltaget på den årlige konference i år i Barcelona, 

men måtte desværre melde afbud på grund af sygdom. 

I juni kom andet fokus på Kræft og Sygepleje: Kræftpatienter med psykisk sygdom – 

hvad gør vi? 

I slut juni var FSK repræsenteret på MASCC (Multinational Society of Supportive Care 

in Cancer) i byen Lille i Frankrig. 

I august var FSK repræsenteret på Danske Kræftforskningsdage.  

I september holdt vi temadag for de særlige interessegrupper og bestyrelsen i FSK i 

vejle på Haraldskær. Vi satte tempoet ned, trak vejret og var kreative. Vi fandt frem 

til særlige situationer i vores arbejdsliv, hvor den helt særlige stolthed af 
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kræftsygeplejen som fylder vores hjerter, kom til udtryk i et stilleben. Vi var ude og 

gåtur i naturen med walk and talk, kreative ideer fik luft under vingerne og vi nød de 

smukke omgivelser. Dagen efter holdt vi bestyrelsesmøde. 

I oktober kommer tredje fokus på Kræft og Sygepleje: Kræftsygeplejens mange 

facetter 

I november sidste bestyrelsesmøde og to dages landskursus i Billund med årets 

generalforsamling. Emnet i år er Sygepleje til den ældre kræftpatient.  

Igen i år har vi sygeplejersker med fra Norge vores søsterselskab NFK og glæder os 

også til at se de Færøske og Grønlandske kræftsygeplejersker. Derudover deltager 

der to sygeplejersker fra Fagligt Selskab for Palliation i år. 

Så som I kan læse har bestyrelsen sørget for at deltage og samarbejde nationalt, 

nordisk, europæisk og internationalt igen i år. 

På bestyrelsens vegne  

Helle Mathiasson 

Formand for FSK 2023/2024 

 

  

 

 


